Câmara Municipal de Marechal Cândido Rondom
Discutido e Votado em:

Obtendo o seguinte resultado:

JOSOÉ REINALDO PEDRALLI – 1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO Nº 0085-2015
Data: 27 de abril de 2015
Protocolo: 0680-2015

Ementa:  sugere  que  o  Executivo  Municipal,
através do setor competente, realize melhorias
com  solo-brita  na  Rua  Concórdia,  numa
extensão  de  aproximadamente  100  metros
situada em frente à Igreja Católica do Jardim
Primavera.

Senhor Presidente,

Requer seja,  após deliberação regimental  do Plenário,  encaminhada
cópia do presente ao Chefe do Executivo Municipal,  sugerindo que o mesmo
autorize o setor competente desta Municipalidade a realizar melhorias com solo-
brita na Rua Concórdia, localizada no Jardim Primavera.

Atendendo ao pedido da comunidade que reside nas proximidades,
este  Vereador  sugere  que  o  Executivo  Municipal  espalhe  solo-brita  numa
extensão aproximada de 100 metros da referida via pública, em local situado em
frente à Igreja Católica do Jardim Primavera.

Tal  melhoria,  se  realizada,  resolverá  parcialmente  os  constantes
problemas  gerados  pela  falta  de  pavimentação  com  pedras  irregulares  ou
asfáltica.

Sendo assim, e diante da importância do pedido, este Vereador sugere
que  o  Executivo  Municipal  procure  atender  o  presente  pleito  com  a  maior
brevidade possível.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 27 de abril de 2015.

JOSOÉ REINALDO PEDRALLI
Vereador